
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Rønde Skole 7.september 2023 

 

Att. Byrådet, Syddjurs Kommune 

 

Forslagene til besparelser på skoleområdet samt på områder i tilknytning til skoleområdet giver anledning til 

bekymring i Skolebestyrelsen på Rønde Skole samt i Med-udvalget på Rønde Skole. Vi synes, det ser 

vanskeligt ud at drive en god skole for alle de forskellige børn, vi har med besparelser som rammer på de 

områder, der er vanskelige allerede. Visionerne for børn og unge i Syddjurs er gode, men hvis eleverne ikke 

kan trives i vores skole, så har visionen ingen betydning i praksis. 

Det er særligt besparelserne på tildelingsmodellen som vil gøre driften på skolen vanskelig. Vi har i forvejen 

øgede udgifter til specialpædagogisk bistand og til ”pengene følger eleven”. Vi vil trivsel for alle elever og det 

kræver at det økonomiske fundament er til stede. 

Reduktionerne på vedligeholdelse, PPR, barselspulje, reduktion i tilskuddet til pædagogstuderende, 

nedlæggelse af skole nærværdsteamet, IT og besparelse på rengøringsområdet rammer på forskellig vis ind 

i skolens hverdag.  

En reduktion i åbningstiden på daginstitutionerne vil sandsynligvis også betyde en kortere åbningstid i SFO. 

Da SFO er fuldt finansieret gennem forældrebetalingen, vil en reduktion i åbningstiden udelukkende 

medfører en kvalitetsforringelse for forældrene og ikke give en økonomisk gevinst. 

Udgifterne til skoleområdet er i forvejen blandt de laveste sammenlignet med andre kommuner. Vi frygter at 

store besparelser på området vil betyde dårligere trivsel og et lavere fagligt udbytte hos den enkelte elev.   

 

På vegne af  

Skolebestyrelsen og Med-udvalget på Rønde Skole 

Torben Madsen 

 

 

 

 

 


